СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
 11.06.2019 №  13-12
       п. Морской

О проекте решения Совета депутатов сельского поселения “Поселок Морской” “О внесении изменений в Устав сельского поселения “Поселок Морской” Охотского муниципального района Хабаровского края”

В целях приведения положений Устава сельского поселения “Поселок Морской” Охотского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Совет депутатов сельского поселения “Поселок Морской”
РЕШИЛ:
	1. Утвердить прилагаемый проект решения Совета депутатов сельского поселения “Поселок Морской” “О внесении изменений в Устав сельского поселения “Поселок Морской” Охотского муниципального района Хабаровского края” (далее  -  Проект”).
	2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения “Поселок Морской” Охотского муниципального района Хабаровского края.
	5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава, председатель Совета
депутатов сельского поселения
«Поселок Морской»                                                                         М.В. Дармостук

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ “ПОСЕЛОК МОРСКОЙ”
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
От __________№______
  п. Морской

О внесении изменений в Устав сельского поселения “Поселок Морской” Охотского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях приведения положений Устава сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации  Совет депутатов сельского поселения “Поселок Морской”
РЕШИЛ:
	1.Принять изменения в Устав сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края от 20.06.2005 № 25 (зарегистрирован постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 29.06.2005 № 2373), согласно приложению к настоящему решению.
	2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со дня его принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.
	3. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) настоящего решения в течение           10 дней после его официального опубликования (обнародования) в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
	4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального опубликования (обнародования) в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.

Глава, Председатель Совета
депутатов сельского поселения
«Поселок Морской»                                                                       М.В. Дармостук

                                                                                    Приложение

                                                                        к решению Совета депутатов
                                                                              сельского поселения
                                                                              «Поселок Морской»

                                                                                от__________№___

О внесении изменений
в Устав сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

1. Часть 8 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:
« 8. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет обязанности должностное лицо  местного самоуправления или депутат Совета депутатов сельского поселения, определяемые в соответствии с уставом сельского поселения.».

_____________